UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD     Quảng Ngãi, ngày        tháng 9  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bỏ danh mục hàng hóa là cát làm vật liệu xây dựng

thuộc diện phải kê khai giá trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Thông báo số 421/TB-UBND ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh về

việc bỏ danh mục hàng hóa là cát làm vật liệu xây dựng thuộc diện phải kê khai

giá, Sở Xây dựng thông báo:

1. Kể từ ngày 08/9/2023, các tổ chức, cá nhân khai thác, kinh doanh cát làm

vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh không phải thực hiện kê khai giá cát theo Thông

báo số 187/TB-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh và Hướng dẫn số

1226/HD-SXD ngày 22/6/2023 của Sở Xây dựng hướng dẫn tạm thời phương pháp

xác định giá cát làm vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Các tổ chức, cá nhân khai thác, kinh doanh cát làm vật liệu xây dựng trên

địa bàn tỉnh phải thực hiện niêm yết giá cát làm vật liệu xây dựng theo quy định tại

Điều 17, Điều 18 Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá và Công văn số

417/SXD-CL&VL ngày 21/3/2022 của Sở Xây dựng về việc tham gia công bố giá

vật liệu xây dựng định kỳ tại Sở Xây dựng (có bản chụp kèm theo) để làm cơ sở

công bố giá cát trên địa bàn tỉnh.

Lưu ý: Các Công ty đã thực hiện việc niêm yết giá cát và gửi Sở Xây dựng

theo Công văn số 1685/SXD-CL&VL ngày 24/8/2023 của Sở Xây dựng về việc

niêm yết giá cát làm vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh, không gửi lại niêm yết giá

cát theo Thông báo này trừ trường hợp điều chỉnh (tăng hoặc giảm) giá cát (nếu có)

hoặc gửi niêm yết giá theo định kỳ.

 Đề nghị các tổ chức, cá nhân khai thác, kinh doanh cát làm vật liệu xây dựng

triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (Ô.Hồng);

- Các C.ty: CP ĐTPT Khoáng sản Q.Ngãi,

TNHH XD Vương Thắng, TNHH MTV T&H

Gia Lai, TNHH ĐT Phú Mỹ Á, TNHH

XD&TM Quốc Tiến;

- Lưu: VT, CL&VLK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

		2023-09-13T08:27:30+0700

		2023-09-13T08:39:58+0700

		2023-09-13T08:39:58+0700

		2023-09-13T08:39:58+0700